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این استان چهارفصل که در قلب رشته کوه‌زاگرس قرار گرفته قدمتی 4هزار ساله دارد و 
یکی دیگر از مقصد‌های سفر ارزان در ایران است. سفر به این استان که جاذبه‌های دیدنی 
بی‌شماری دارد تجربه‌ای به‌یادماندنی خواهد بود.در سفر به لرستان گشت‌و‌گذار در 
مکان‌هایی مثل دریاچه‌های گهر دورود و کیو، قلعه‌های باجول و دختر، غار‌های تمندر و 

کوگان، پل‌های شاپوری و قلعه حاتم، پارک جنگلی شور‌آب، اشترانکوه، دشت لاله‌های 
واژگون، خانه تاریخی ابو، تالاب ازگن، فلک‌الافلاک، نقش‌های صخره‌ای هومیان، 
 مقبره حیات‌الغیب، آسیاب گبری و مسجد سلطانی را از دست ندهید و خاطره‌ای

فراموش نشدنی را در ذهنتان ثبت کنید.

 سفری به استان چها‌رفصل
برای اینکه یک سفر ارزان داشته باشید می‌توانید به استان ایلام بروید چون هزینه سفر 
و اقامت در شهرهای این استان بسیار به‌صرفه‌است. این استان زیبا و کوهستانی که در 
غرب ایران قرار دارد سرشار از جاذبه‌های طبیعی و بناهای تاریخی است. بازدید از شهر 
 باستانی سیروان، تنگه ارغوان، کوه قلاقیران و قلعه قیران، دریاچه دوقلو سیاه گاو، 

سنگ نوشته تخت خان، غار طلسم‌خان، روستای کلم، تپه چغاگلان، نقش برجسته گل 
گل ملکشاهی، تنگه بهرام چوبین، قلعه والی، کوه مانشت و موزه تاریخ طبیعی را فراموش 
نکنید و لحظه‌های شادی را بسازید. با اقامت در یک اقامتگاه بوم گردی در ایلام به دیدن 

جاذبه‌های این شهر زیبا بروید.

استان ایلام؛ سفری شگفت‌انگیز

کردستان؛ ماجراجویانه و کم‌هزینه

سیر تاریخی در کرمانشاه 
 گشت‌وگذار در سرزمین پر رمز و راز

‌‌
خیلی دور خیلی نزدیک

جایگاه سفر در اوضاع اقتصادی فعلی در سبد 
بسیاری از خانوارهای ایرانی کم یا حذف شده 
است. افزایش سرسام‌آور هزینه‌های مرتبط 
با سفر را می‌توان مهم‌ترین دلیل حذف سفر 
از سبد خانوارهای ایرانی دانست. در ادامه 
مطلب دو گردشگر حرفه‌ای از آخرین سفر 

خود و مخارج آن می‌گویند:

مزایای استفاده از کمپینگ   
ساجده محمدی به‌عنوان یکی از کسانی که 
سفرهای زیادی می‌کند و درکنار آن طبیعت‌گردی 
حرفه‌ای هم انجام می‌دهد با اشاره به افزایش 
شدید قیمت سفر به همشهری می‌گوید: تعداد 
سفرهایمان به اجبار کاهش یافته است؛ چرا که 
مثل سابق از پس هزینه‌های آن برنمی‌آییم اما 
برای اینکه بتوانیم به تجربه‌های خود اضافه کنیم 
طبیعت‌گردی را افزایش داده‌ایم تا بتوانیم از 
مزایای کمپینگ استفاده کنیم که البته روزهای 
گرم سال مثل همین تابستان برای این کار مناسب 
است.  او ادامه می‌دهد: استفاده از کمپینگ برای 
همه مردم کار راحتی نیست اما می‌توانند در این 
زمینه از تجربیات اطرافیانی که مهارت بیشتری 
دارند بهره ببرند. انجام سفرهای گروهی، انتخاب 
مکان‌های نزدیک برای سفر، سفر با خودروی 
شخصی درصورت امکان، حذف هتل و مسافرخانه 
و تهیه مکانی با قیمت مناسب‌تر برای خواب، تهیه 
غذا از سوی خود مسافران، حذف خرید سوغاتی، 
کاهش زمان ماندگاری در شهرهای مقصد و نظایر 
آن ازجمله روش‌هایی است که برای سرشکن‌کردن 
قیمت‌ها و حذف‌نکردن سفر از سوی مردم در حال 
انجام است. با این حال فعالان حوزه گردشگری 
هشدار می‌دهند که اگر فکری برای این حوزه 
نشود، ممکن است اوضاع بدتر از این شود بنابراین 
باید بسته سفر را در ایران ارزان کرد تا جلوی خروج 

آن از سبد خانوار گرفته شود.
هزینه‌های میلیونی برای یک سفر ساده  

در حال حاضر یک سفر بسیار  ساده برای افراد 
هزینه‌های میلیونی به همراه می‌آورد. این صحبت 
بسیاری از کسانی است که در ماه‌ها و هفته‌های آخر 
دل به دریا زده و بار سفر بسته‌اند. نازنین جعفری 
یکی از کسانی  است که به تازگی با خودروی 
شخصی سفری دو شبه به یکی از شهرهای شمالی 
کشور داشته است. وی در این‌باره می‌گوید: این سفر 
را با همراهی تعداد دیگری از آشنایان انجام دادیم. 
اما برای خانواده دو نفره ما حتی با تقسیم‌کردن 
هزینه‌ها چند میلیونی هزینه داشت درحالی‌که 

سعی کردیم خیلی هم خرج‌تراشی نکنیم.
 علیرضا انصاری هم که به تازگی سفری دو شبه 
به یکی از شهرهای اطراف تهران داشته است در 
این‌باره معتقد است با همسر و فرزندم به همراه 
خانواده یکی از دوستان به یکی از شهرهای نزدیک 
تهران سفر کردیم. مکان مورد نظر برای اقامت را 
فقط جایی برای خواب درنظر گرفتیم. هزینه 2 شب 
اقامت ما در این شهر که با خودروی دوستمان به آن 
سفر کردیم بیش از 3میلیون تومان شد. هیچ‌چیز 

اضافه ازجمله سوغات هم خریداری نکردیم.

نگاه

یکی دیگر از مقصد‌های ارزان برای سفر استان کوهستانی کردستان است. این استان با جاذبه‌های طبیعی و تاریخی 
فوق‌العاده‌اش می‌تواند انتخاب خوبی برای یک سفر ماجراجویانه و کم‌هزینه باشد. اگر کردستان را برای سفر انتخاب 
کردید بازدید از مکان‌های تاریخی و طبیعی‌اش را مثل دریاچه‌های زریوار و سد وحدت، رودخانه سقز یا چم سقز، 
آبشار‌بل و آبشار کویله، عمارت‌های وکیل‌الملک و مشیر دیوان، قلعه قمچقای بیجار، غار کرفتو، کوه آربابا بانه، موزه 
سنندج، روستای پلکانی پالنگان، منطقه اورامان، بازار سنندج، چهل چشمه، پل قشلاق، کلیسای سنندج، سراب 

قروه و سینمای روباز پارک جنگلی آبیدر که یکی از بزرگ‌ترین سینماهای روباز جهان است، از دست ندهید.

یکی دیگر از استان‌هایی که می‌توانید برای داشتن یک سفر ارزان انتخاب کنید 
استان کرمانشاه است. این استان در غرب ایران قرار گرفته است و آب‌وهوای 
متنوعی دارد. شما با توجه به هر فصل مقصد‌های متفاوتی را می‌توانید انتخاب 
کنید چون بعضی از شهرهای این استان در فصل‌های گرم خنک‌اند و بعضی 
در فصل‌های سرد گرم‌تر از بقیه شهرهای آن هستند. این استان جاذبه‌های 
گردشگری مختلفی مثل کاروانسراها، کاخ و خانه‌های تاریخی، حمام‌ها، پل‌ها 
و بناهای مذهبی دارد که در ادامه تعدادی از آنها را معرفی می‌کنیم.بعد از 
رزرو آنلاین آپارتمان در کرمانشاه از طاق‌بستان، گرا، چهارطاقی، قلعه‌های 
یزدگرد، پیران ویسه، یزدگرد، غار‌های سنگی حسین کوهکن، شکارچیان و 
دو اشکفت، قوری قلعه، پراو، کاوات،  ورواسی، کاروانسرا‌های عباسی، کاخ‌های 
ساسانی قصر شیرین، شاپور، سراب‌های روانسر، صحنه، نیلوفر، مسجدهای 
عماد‌الدوله، حاج شهباز‌خان، شاهزاده، جامع کرمانشاه، دولتشاه، تپه‌های 
گنج‌دره، آسیاب، چیا جانی، گودین‌تپه، گوردخمه‌های اسحاق‌وند و سرخ‌ده، 
دخمه مادها، کتیبه‌های گودرز و بیستون، فراتاش یا فرهاد‌تراش، مجسمه 
هرکول، نقش آنوبانی نی و ریجاب، تکیه‌های بیگلربیگی 
و معاون‌الملک، پل خسرو، آبشار پیران، تالاب هشیلان، 
نیایشگاه آناهیتا، خانه خواجه باروخ و بقعه بابا یادگار دیدن 

کنید و از سفرتان لذت ببرید.

استان سیستان و بلوچستان دومین استان بزرگ ایران است که از دو بخش سیستان و بلوچستان تشکیل شده، سیستان قسمت شمالی و بلوچستان 
بخش کوهستانی آن است.۳۳ شهر در این استان وجود دارد که زاهدان، زابل، ایرانشهر، چابهار، قصرقند، دوست محمد و سراوان از بقیه معروف‌ترند.با 
سفر به این شهرها می‌توانید از طبیعت، تاریخ و غذاهای محلی آنها لذت ببرید و با اقامت در اقامتگاه‌هایی ارزان سفری به‌صرفه داشته باشید.فراموش 
نکنید از جاذبه‌های طبیعی و بناهایی مثل ساحل دریای عمان، تالاب لیپار، ساحل درک، دریاچه هامون، روستای تمین، شهر سوخته، قبرستان هفتاد ملا، 

قلعه ناصری و کوه تفتان دیدن کنید.

 اقامت کم‌خرج در کنار جنگل و کویر

 سفر به شهر بادگیرها با قیمت مناسب

سفری هم به کوهستان ،هم به‌جنگل

  رهسپاری  به دنیای قنات‌ها و کویرها 

شاید تصور کنید استان سمنان در منطقه‌ای خشک، گرم و کویری قرار 
گرفته اما سخت در اشتباهید. قسمت شمالی این استان به کوه‌های البرز 
می‌رسد و جنوب آن را کویرهای تماشایی تشکیل می‌دهند.جنگل ابر 
شاهرود در این استان قرار دارد. همچنین با توجه به اینکه در گذشته 
جاده ابریشم از این استان عبور می‌کرده بناهای تاریخی زیادی در آن 
قرار دارد. هزینه سفر به این استان کم است و پیشنهاد خوبی برای یک 
مسافرت ارزان و اقتصادی است.از بازار بزرگ شاهرود، برج مهماندوست، 
کاروانسرای قصر بهرام، آرامگاه بایزید بسطامی، کاروانسرای آهوان، 
مسجد جامع فرومد، جنگل ابر، چشمه علی، غار دربند، منطقه 
حفاظت‌شده خارتوران و دشت کالپوش می‌توانیم به‌عنوان جاذبه‌های 

گردشگری استان سمنان نام ببریم.

اگر به طبیعت و کویرنوردی علاقه دارید یا برای رصد ستارگان آسمان به یزد سفر می‌کنید 
می‌توانید از بناهای تاریخی آن هم دیدن کنید و بلندترین بادگیرهای خشتی را هم در 
شهرهای آن ببینید. با توجه به آب‌و‌هوای گرم و کویری یزد روزهای اول فصل بهار و 
فصل پاییز بهترین زمان برای سفر به شهرهای این استان است.یزد علاوه‌بر جاذبه‌های 
گردشگری شیرینی‌های خوشمزه‌ای هم دارد که عطر‌و‌طعم آنها زبانزد همه است. پسته 
هم یکی دیگر از سوغاتی‌های شهرهای این استان است. اقامت در هتل‌های سنتی و یک 
اقامتگاه بوم‌گردی در یزد لطف سفر به یک شهر تاریخی را چند برابر می‌کند، بیشتر حس 
می‌کنید در تاریخ سفر کرده‌اید و در خانه‌ای قدیمی مربوط به صدها سال پیش مهمان 
شده‌اید.این استان هم یکی از استان‌هایی است که قیمت غذا، اقامتگاه و حمل‌و‌نقل در آن 
به نسبت ارزان است و می‌توانید سفری کم هزینه به آن داشته باشید.یزد، تفت، ابرکوه، 
اردکان، بافق، میبد، اشکذر، خاتم و مهریز از شهرهای استان یزدند. در زمان سفر به این 
شهرها از جاذبه‌های طبیعی و تاریخی مثل پیر سبز چک چک، قلعه خرانق، مجموعه 
امیرچخماق، آتشکده بهرام، باغ دولت‌آباد، خانه آقازاده، مسجد نخستین، نارین قلعه، 

کاروانسرای شاه عباسی و صدها جاذبه دیدنی دیگر دیدن کنید.

استان آذربایجان غربی یکی از استان‌های ارزان است که با کشورهای 
ترکیه، ارمنستان و عراق مرز مشترک دارد. این استان در منطقه‌ای 
کوهستانی است و طبیعت آن پوشش کوهستانی و جنگلی دارد. تابستان 
و بهار بهترین زمان سفر به شهرهای این استان است. ارومیه، تکاب، 
خوی، ماکو، چالدران، پیرانشهر، بوکان، میاندوآب، مهاباد، سلماس، 
شاهین‌دژ، چایپاره، پلدشت، شوط، اشنویه و جلفا از شهرهای این 
استان‌اند که هر کدام از آنها به تنهایی جاذبه‌های دیدنی زیادی دارند.
دریاچه ارومیه، چشمه کانی گراوان، رودخانه ارس، چمن متحرک تکاب، 
تخت سلیمان، آرامگاه شمس تبریزی، قره کلیسا و کلیسای ننه مریم از 
معروف‌ترین جاذبه‌های گردشگری این استان‌اند که دیدن آنها خالی از 

لطف نیست.

شهر بیرجند مرکز خراسان جنوبی است. طبس، قائنات، 
نهبندان، فردوس، زیرکوه، خوسف، بشرویه و درمیان از 
شهرهای دیگر این استان‌اند که به‌دلیل اینکه هزینه‌های 
زندگی در آنها ارزان است می‌توانید سفری کم هزینه به 
آنها داشته باشید.با توجه به آب‌و‌هوای خشک‌و‌بیابانی این 
استان پاییز بهترین زمان سفر به آن است. در هنگام سفر 
به شهرهای خراسان جنوبی از کویر همت آباد، قلعه فورگ، 
باغ شوکت‌آباد، ارگ کلا‌ه‌فرنگی، روستای ماخونیک، کویر 
لوت و آرامگاه بزرگ‌مهر دیدن کنید. اگر به یکی از شهرهای 
خراسان جنوبی سفر کردید می‌توانید به راحتی به خراسان 
رضوی و شهر مشهد هم بروید و یک سفر سیاحتی و زیارتی 

به‌یاد‌ماندنی داشته باشید.

به‌صرفه‌ترین استان‌هابرای مسافرت
یکی از نکته‌های اصلی و مهم برای مسافرت هزینه‌ و مخارج سفر است. می‌توانید با هزینه‌ای کم هم به سفری ارزان بروید و خاطره‌های خوبی بسازید.شاید خیلی‌ از افراد بگویند مگر می‌شود با هزینه کم هم سفر کرد؟ شما 

می‌توانید به‌راحتی با داشتن یک‌سری اطلاعات مفید سفری ارزان داشته باشید. یکی از راه‌های داشتن یک سفر کم‌هزینه شناختن استان‌های ارزان ایران و اجاره ویلا در آنهاست. 

سفر به‌صرفه در پایتخت
شاید باور‌تان نشود اما براساس آمار ارزان‌ترین استان 
ایران برای سفر، تهران است. این استان با داشتن 
امکانات تفریحی، توریستی و اقامتی مقصدی ارزان 
برای سفر به‌ویژه در تعطیلات است. می‌توانید در 
سفر به تهران ازباغ موزه قصر، میدان‌های حسن‌آباد 
و مشق، کاخ‌های گلستان و دادگستری قدیم، 
مجموعه‌های فرهنگی و تاریخی سعدآباد و نیاوران، 
محله‌های سنگلج و عودلاجان، مسجد جامع امام 
خمینی)ره(، مدرسه و مسجد میرزا ابوالحسن خان 
ایلچی، سپه‌سالار و دارالفنون، امامزاده‌های زید، 
علی‌اکبر چیذر و موسی)ع( و چنار کهنسال، بازار 

بزرگ تهران، عمارت‌های سردر باغ ملی و کوشک، 
خانه استاد صبا، پل امیر بهادر و سبزه میدان بازدید 
کنید. موزه‌های ملی ایران، پست، جواهرات، سکه، 
ملک، سیزده آبان، آبگینه و سفالینه ایران، شهدا، رضا 
عباسی، تاریخ طبیعی، نقاشی پشت شیشه، فرش، 
هنرهای معاصر، دفینه و فاطمی هم برای آشنایی با 
زندگی گذشتگان انتخاب مناسبی‌است. از جاذبه‌های 
گردشگری تهران  می‌توانیم به برج‌های میلاد و آزادی، 
باغ فردوس، بازار تجریش و امامزاده صالح، پل طبیعت، 
 دریاچه چیتگر یا شهدای خلیج‌فارس، باغ پرندگان و 

شهر اوشان اشاره کنیم. 


